П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 25 Закона Ставропольского края

"О бюджетном процессе в Ставропольском крае" и приостановлении
действия отдельных положений Закона Ставропольского края

"О бюджетном процессе в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в ста-
тью 251 Закона Ставропольского края "О бюджетном процессе в Ставрополь-
ском крае" и приостановлении действия отдельных положений Закона Ставро-
польского края "О бюджетном процессе в Ставропольском крае" и в соответ-
ствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края напра-
вить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
28 сентября 2017 года
№ 709-У1 ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменения в статью 251 Закона Ставропольского края
"О бюджетном процессе в Ставропольском крае" и приостановлении

действия отдельных положений Закона Ставропольского края
"О бюджетном процессе в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в статью 251 Закона Ставропольского края от 19 ноября 2007 г.

№ 59-кз "О бюджетном процессе в Ставропольском крае" изменение, дополнив
ее частью 81 следующего содержания:

"81. По результатам публичных слушаний комитет Думы Ставропольско-
го края, в ведении которого находятся бюджетно-финансовые вопросы, состав-
ляет итоговый документ (протокол).

Итоговый документ (протокол) должен содержать следующие сведения:
1) дата и место проведения публичных слушаний;
2) сведения об участниках публичных слушаний (в том числе о количе-

стве участвующих в них граждан);
3) обобщенная информация о ходе публичных слушаний, в том числе

о мнениях их участников, поступивших предложениях и замечаниях;
4) одобренные большинством участников публичных слушаний рекомен-

дации для органов государственной власти Ставропольского края;
5) должность, фамилия и инициалы лица, подписавшего протокол пуб-

личных слушаний.
Итоговый документ (протокол) размещается на официальном сайте Думы

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интер-
нет" в графическом формате в течение пяти рабочих дней после дня проведения
публичных слушаний.".

Статья 2
Приостановить до 1 января 2018 года действие абзаца седьмого части 1

статьи 17, части 1 статьи 21, пункта 6 части 1 статьи 22, части 3 статьи 25 и ча-
сти 1 статьи 26 (в части срока создания согласительной комиссии) Закона Став-
ропольского края от 19 ноября 2007 г. № 59-кз "О бюджетном процессе в Став-
ропольском крае".

2

Статья 3
Установить, что Правительство Ставропольского края вносит на рассмот-

рение Думы Ставропольского края проект закона Ставропольского края
"О бюджете Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и
2020 годов" не позднее 1 ноября 2017 года.

Статья 4
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернато
Ставропо

г.Ставропо
12 октября
№ 108-кз

В.В. Владимиров